



ПРАВИТЕЛЬСТВО САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.01.2022 № 11

О внесении изменений в постановление Правительства Самарской области от 27.11.2019 № 864 «Об утверждении государственной программы Самарской области «Комплексное развитие сельских территорий Самарской области на 2020 – 2025 годы»

В рамках реализации на территории Самарской области мероприятий государственной программы Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 31.05.2019 № 696, Правительство Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Самарской области от 27.11.2019 № 864 «Об утверждении государственной программы Самарской области «Комплексное развитие сельских территорий Самарской области на 2020 – 2025 годы» следующие изменения:

в государственной программе Самарской области «Комплексное развитие сельских территорий Самарской области на 2020 – 2025 годы» (далее – Государственная программа):

в паспорте Государственной программы:

в разделе «Объемы бюджетных ассигнований Государственной программы»:

в абзаце первом сумму «11 367,895¹» заменить суммой «11 366,069¹», сумму «7 199,943²» заменить суммой «7 198,114²»;

в абзаце третьем сумму «1 163,254» заменить суммой «1 161,428», сумму «784,941» заменить суммой «783,112»;

в абзаце восьмом сумму «463,097» заменить суммой «462,985»;

в абзаце десятом сумму «41,512» заменить суммой «41,400»;

в тексте Государственной программы:

в разделе 7 «Информация о ресурсном обеспечении Государственной программы»:

в абзаце шестом сумму «11 367,895¹» заменить суммой «11 366,069¹», сумму «7 199,943²» заменить суммой «7 198,114²»;

в абзаце восьмом сумму «1 163,254» заменить суммой «1 161,428», сумму «784,941» заменить суммой «783,112»;

в абзаце восемнадцатом сумму «463,097» заменить суммой «462,985»;

в приложении 5 к Государственной программе:

в пункте 4:

в строке «Предоставление субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Самарской области на реализацию мероприятий по благоустройству сельских территорий» в графе «Всего» сумму «1602,548» заменить суммой «1602,549», в графе «2021» сумму «348,713» заменить суммой «348,714»;

в строке «за счет средств областного бюджета, за исключением поступающих в областной бюджет средств федерального бюджета» в графе «Всего» сумму «489,659» заменить суммой «489,660», в графе «2021» сумму «48,819» заменить суммой «48,820»;

в пункте 6:

в строке «Предоставление субсидий за счет средств областного бюджета сельскохозяйственным товаропроизводителям, осуществляющим свою деятельность на территории Самарской области, в целях возмещения затрат на оплату труда и проживания студентов» в графе «Всего» сумму

«18,000» заменить суммой «17,999», в графе «2021» сумму «5,343» заменить суммой «5,342»;

в строке «за счет средств областного бюджета, формируемых за счет поступающих в областной бюджет средств федерального бюджета» в графе «Всего» сумму «15,140» заменить суммой «15,139», в графе «2021» сумму «4,595» заменить суммой «4,594»;

в пункте 7:

в строке «Предоставление субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Самарской области на обустройство объектами инженерной инфраструктуры и благоустройство площадок, расположенных на сельских территориях, под компактную жилищную застройку» в графе «Всего» сумму «3 590,735» заменить суммой «3 588,908», в графе «2021» сумму «230,811» заменить суммой «228,984»;

в строке «за счет средств областного бюджета, за исключением поступающих в областной бюджет средств федерального бюджета» в графе «Всего» сумму «1125,778» заменить суммой «1125,779», в графе «2021» сумму «32,313» заменить суммой «32,314»;

в строке «за счет средств областного бюджета, формируемых за счет поступающих в областной бюджет средств федерального бюджета» в графе «Всего» сумму «2 464,957» заменить суммой «2 463,129», в графе «2021» сумму «198,498» заменить суммой «196,670»;

в пункте 10:

в строке «Предоставление субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Самарской области на разработку проектно-сметной документации по объектам капитального строительства социальной и инженерной инфраструктуры сельских агломераций и территорий» в графе «Всего» сумму «180,287» заменить суммой «180,288», в графе «2021» сумму «64,190» заменить суммой «64,191»;

в строке «за счет средств областного бюджета, за исключением поступающих в областной бюджет средств федерального бюджета» в графе «Всего» сумму «180,287» заменить суммой «180,288», в графе «2021» сумму «64,190» заменить суммой «64,191»;

в пункте 11.1:

в строке «Предоставление иных дотаций муниципальным образованиям Самарской области для компенсации снижения поступления доходов в местный бюджет от физических и юридических лиц на реализацию отдельных мероприятий в сфере комплексного развития сельских территорий» в графе «Всего» сумму «145,423» заменить суммой «145,424», в графе «2021» сумму «74,724» заменить суммой «74,725»;

в строке «В том числе за счет средств областного бюджета, за исключением поступающих в областной бюджет средств федерального бюджета» в графе «Всего» сумму «145,423» заменить суммой «145,424», в графе «2021» сумму «74,724» заменить суммой «74,725»;

в строке «Всего по Государственной программе» в графе «Всего» сумму «11 367,895¹⁸» заменить суммой «11 366,069¹⁸», в графе «2021» сумму «1 163,254» заменить суммой «1 161,428»;

в строке «за счет средств областного бюджета, за исключением поступающих в областной бюджет средств федерального бюджета» в графе «Всего» сумму «4036,119» заменить суммой «4036,121», в графе «2021» сумму «363,179» заменить суммой «363,181»;

в строке «за счет средств областного бюджета, формируемых за счет поступающих в областной бюджет средств федерального бюджета» в графе «Всего» сумму «7 199,943» заменить суммой «7 198,114», в графе «2021» сумму «784,941» заменить суммой «783,112»;

в приложении 6 к Государственной программе:

в пункте 4 в графе «2021» сумму «12,148» заменить суммой «12,036», в графе «всего» сумму «188,987» заменить суммой «188,875»;

в строке «Всего по Государственной программе» в графе «2021» сумму «41,512» заменить суммой «41,400», в графе «всего» сумму «463,097» заменить суммой «462,985»;

в приложении 37 к Государственной программе:

в пункте 1 в графе «Объем субсидии, тыс. рублей» сумму «7 696,09» заменить суммой «5 868,39»;

в строке «Всего» в графе «Объем средств, тыс. рублей» сумму «230 811,04» заменить суммой «228 983,34».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на министерство сельского хозяйства и продовольствия Самарской области.

3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Первый
вице-губернатор —
председатель Правительства
Самарской области



В.В.Кудряшов